

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DIGEV-2019-00224

Descripción: Adquisición de Equipos de Sonidos

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Suplidores Industriales Mella, SRL

RNC: 101860782

Nombre Comercial: Suplidores Industriales Mella, SRL

Domicilio Comercial: Las Gardenias, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-565-2060

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 192,009.60

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4511180 5	Bocina Amplificada de 12" Comentarios proveedor: SERIE X LITE	2.00	UD	49,850.0 0	99,700.00		17,946.00	0.00	117,646.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	4511180 5	Mixer de Voz Comentarios proveedor: CON USB MODELO YAMAHA	1.00	UD	16,450.0 0	16,450.00		2,961.00	0.00	19,411.00
3	4511180 5	Mini sistema WMS40 de 2 MIC. Comentarios proveedor: INALAMBRICO MOD	1.00	UD	31,650.0 0	31,650.00		5,697.00	0.00	37,347.00
4	4511180 5	Pedestal de Bocina Comentarios proveedor: NEGRO	2.00	UD	2,100.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
5	4511180 5	Stand Comentarios proveedor: ULTRA LIGHT	2.00	UD	2,050.00	4,100.00		738.00	0.00	4,838.00
6	4511180 5	Clip para Micrófono Comentarios proveedor: EXTREME	2.00	UD	310.00	620.00		111.60	0.00	731.60
7	4511180 5	Cable para Micrófono Comentarios proveedor: DE 50 FT	4.00	UD	1,100.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
8	4511180 5	Cable de MIC XLR 3 pie S/B	2.00	UD	425.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
9	4511180 5	Cable para Instrumento 1/4 macho de 10	1.00	UD	750.00	750.00		135.00	0.00	885.00

Subtotal RD\$	162,720.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	29,289.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	192,009.60

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	Cable para Micrófono	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	27/06/2019 10:00:00 a.m.
6	Clip para Micrófono	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/06/2019 10:00:00 a.m.
9	Cable para Instrumento 1/4 macho de 10	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	27/06/2019 10:00:00 a.m.
8	Cable de MIC XLR 3 pie S/B	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/06/2019 10:00:00 a.m.
5	Stand	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/06/2019 10:00:00 a.m.
2	Mixer de Voz	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	27/06/2019 10:00:00 a.m.
1	Bocina Amplificada de 12"	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/06/2019 10:00:00 a.m.
4	Pedestal de Bocina	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/06/2019 10:00:00 a.m.
3	Mini sistema WMS40 de 2 MIC.	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	27/06/2019 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

OLIVERIO J. MELLO
Capitán de Fuerza, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

INFORME FINAL

Adquisición de Equipos de Sonidos

En fecha **24/06/2019**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **DIGEV-DAF-CM-2019-0118**, denominado **Adquisición de Equipos de Sonidos**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Suplidores Industriales Mella, SRL	Suplidores Industriales Mella, SRL _EXT		

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Suplidores Industriales Mella, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) -



OLIVER J.RASSEFF MILLER
Coordinador de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2019-0118



MINISTERIO DE HACIENDA



Página 1 de 1

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2019

No. Expediente :

Fecha :	24	06	2019
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1561404002961E7I5v

Capítulo : 0203-MINISTERIO DE DEFENSA

Sub Capítulo : 01-MINISTERIO DE DEFENSA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES

Proceso : COMPROMISO PARA LA COMPRA DE EQUIPO DE SONIDO.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2019, aprobado por Ley No. 61-18 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.3.6.3.03	Estructuras metálicas acabadas	10,525.60
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	7,080.00
2.6.2.1.01	Equipos y Aparatos Audiovisuales	174,404.00
Total		192,009.60

El monto de : **Ciento noventa y dos mil nueve con 60/100 (192,009.60)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2019.0203.01.0002.1265-Versión	24/06/2019	192,009.60


BENITA QUELIZ RODRIGUEZ
Subdirectora de Presupuesto



Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1560804551409wY4mG



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP156140414859392WKLNy59i>



SNCC.D.001



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2019-0118
No. DOCUMENTO
181

19 de Junio del 2019

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 181

Objeto de la compra: **Adquisición de Equipos de Audio**

Rubro: Equipos de Audio.

Planificada: **Sí**



Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		Bocina Amplificada de 12"	Unidad	2.00	58,823.00	117,646.00
2		Mixer de Voz	Unidad	1.00	19,411.00	19,411.00
3		Mini sistema WMS40 de 2 MIC.	Unidad	1.00	37,347.00	37,347.00
4		Pedestal de Bocina	Unidad	2.00	2,478.00	4,956.00
5		Stand	Unidad	2.00	2,419.00	4,838.00
6		Clip para Micrófono	Unidad	2.00	365.80	731.60
7		Cable para Micrófono	Unidad	4.00	1,298.00	5,192.00
8		Cable de MIC XLR 3 pie S/B	Unidad	2.00	501.50	1,003.00
9		Cable para Instrumento 1/4 macho de 10	Unidad	1.00	885.00	885.00

Total:	192,009.60
--------	------------



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

OLIVER BASSET MILLER,
Capitán de Fragata, A.R.D.

Observaciones: (Adquisición de Equipos de Sonido, para ser utilizados en diferentes actividades.).



OLIVER J. BASSILE
Capitán de Fragata A.D.
Enc. Dpto. de Control, DIGEV

[Handwritten signature]

Windows taskbar and application window showing a procurement system interface.

Windows Taskbar: Shows various application icons including Internet Explorer, Google Chrome, and several instances of the application being viewed. The system clock indicates 10:16 AM on 5/7/19.

Application Window:

- Header:** Includes a search bar with the text "Escribe aquí para buscar" and a "Ver proceso" button.
- Navigation Menu:** Contains links for "Procesos", "Proveedores", "Mis proveedores", and "Mis procesos".
- Proveedores Section:** Displays a list of suppliers with the following details:
 - Proveedor (1530):** Includes a search bar and a "Ver" button.
 - Suplidores:** Lists "DIVERSOS, SRL" with contact information: Phone 809-671-5926, Fax 809-671-5926, Email: suplidoresdiversos@prodomi.es, and Fiscal ID 13041131.
 - Grupo Franchise:** Lists "DOMINICANA, SRL" with contact information: Phone 809-547-8079, Fax 809-766-6592, and Fiscal ID 13042414.
 - Evento Supply:** Lists "SRL" with contact information: Phone 809-766-6592, Fax 809-766-6592, and Fiscal ID 13042414.
- Footer:** Includes a "Director General" field and a "UTIC-10-10-10" field.



MINISTERIO DE HACIENDA



Página 1 de 1

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2019

No. Expediente :

Fecha :	17	06	2019
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1560804551409wY4mG

Capítulo : 0203-MINISTERIO DE DEFENSA

Sub Capítulo : 01-MINISTERIO DE DEFENSA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES

Proceso : PREVISIÓN PARA LA COMPRA DE EQUIPO DE SONIDO.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2019, aprobado por Ley No.61-18, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.3.6.3.03	Estructuras metálicas acabadas	10,525.60
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	7,080.00
2.6.2.1.01	Equipos y Aparatos Audiovisuales	174,404.00
Total		192,009.60

El monto de : **Ciento noventa y dos mil nueve con 60/100 (192,009.60)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2019.0203.01.0002.1233-Versión	17/06/2019	192,009.60


BENITA QUELIZ RODRIGUEZ
Subdirectora de Presupuesto



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1560805065443I8LsyTE8Ei>

